Johannes, bisschop van Luik, doet uitsnraak in een reeds lang be-
staand geschil tussen Johannes van nnnia, mastoor van de collegiale 

Noten: 

(1) Inv. nr. 6 
(2) Taxandria, jaargang 35, blz. 21 e.v. 
(3) Idem 
(4) Inv. nr. 16 
(5) Idem 
(6) Idem 

(wordt vervolgd) 
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kerk van de H. Maria en de H. Odulnhus te Oirschot van de ene kant 
en de kanunniken, die het kapittel vormen van genoemde kerk aan de 
andere kant, waarbij de nastoor zegt, dat de novale' tienden hem toe- 
behoren, de kanunniken daarentegen, dat ze tot de prebenden behoren. 
De bisschop beslist, dat de novale tienden, evenals de oude tienden 
in Oirschot, aan de kerk toekomen en dus niet aan de hertog of aan 
de pastoor, behalve de gronden, die vanouds vrij zijn en cijns ver-
schuldigd zijn aan de St. Pieter. 
Gedaan te Luik, 2 augustus 1270. 
Uittreksel uit oud procesregister, gemaakt door notaris Johannes 
Fermans ten overstaan van Stephanus (titulair) bisschop van Dionv-
sium, hulpbisschop van Luik, 6 sentember 1617, met onderschrift van 
de hulnbisschop en handtekening van de notaris. 

Johannes Dei et apostolicae sedis gratia Eniscopus Leodiensis. 
Notum facimus, quod, cum dudum inter investitum ecclesiae collegia-
tae beatae Mariae et beati Odulnhi in villa de Oirschot nostae Leo-
diensis diocesis ex una et canonicos dictae ecclesiae capitulum 
constituentes ex altera nartibus lis orta esset super eo, quod Jo-
hannes de Opnia, investitus, assereret, decimas novalium ad se rati-
one dictae suae investiturae pertinere, dicti vero canonici et cani-
tulum contra, cas pleno iure ad nraehendas snectare, sustineret, Nos 
dictam causam, coram tribunali nostro agitatam, et rationibus nartium 
serio examinatis, accedente iuris neritorum cosilio, visis actis et 
allegationihus et consideratis omnibus, quae de iure nossunt et de-
bent, decidigus et statuimus in hunc modum quod, quoniam decima vil-
lae de Oirschot nostrae Leodiensis diocesis pleno iure et ex dona-
tione regia et anostolica snectat ad insam eccesiam, novalium etiam 
decimam ad eam pertinere nihilque in C9M iuris aut duci Lotharingiae 
aut investito de Oirschot esse nraeter eas terras, quae ab antiquo 
liberae sunt et censuur beato Petro debent. Actum et pronuntiatum 
Leodii IIa Augusti anno millesimo ducentesimo sentuagesimo. 
Extractum hoc per me notarium publicum infrascrintum coram Reveren-
dissimo Domino Stephano, Dei et apostolicae sedis gratia Episcopo 
Dionysiensi et Serenissimi Principis Leodiensis suffraganeo, ex ve-
terf causarum registro collationatum est hac sexta sentembris mille-
simi sexcentesimi decimi septimi. 
(andere hand) 
Coram me Eps. Dionys. Suffrag. Leod.